
RAMIREZ SAGRERO VIRGINIA
34.72 kW 2 de Agosto de 2025
PDBT 796180703526

8,402 kWh prom. $ 20,013

56 8,245 kWh $1,516

92.42 % BIMESTRE $ 18,497

$120,080.00 MXN $9,098.00 MXN $110,982.00 MXN

620 W 56 156.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 4.9 AÑOS



Propuesta 1 2 de Agosto de 2025 17 de Agosto de 2025

# 20250209

RAMIREZ SAGRERO VIRGINIA  

56 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

4 Growatt Inverter 8 kW

56 ESTRUCTURA 21-40

56 MANO DE OBRA 20-100

56 MATERIAL ELECTRICO 01

56 PROTECCION DC 01-10

Subtotal $ 561,686.40

Descuento $ 56,168.64

IVA $ 40,441.42

TOTAL (MXN) $ 545,959.18

9992922221 arqsolarmx@gmail.com www.arqsolar.com



1 $ 120,080.00 $ 9,098.00 $ 0.00 $ 110,982.00 $ 110,982.00 $ -434,977.18

2 $ 123,682.40 $ 9,370.94 $ 0.00 $ 114,311.46 $ 114,311.46 $ -320,665.72

3 $ 127,392.87 $ 9,652.07 $ 0.00 $ 117,740.80 $ 117,740.80 $ -202,924.92

4 $ 131,214.66 $ 9,941.63 $ 0.00 $ 121,273.03 $ 121,273.03 $ -81,651.89

5 $ 135,151.10 $ 10,239.88 $ 0.00 $ 124,911.22 $ 124,911.22 $ 43,259.33

6 $ 139,205.63 $ 10,547.08 $ 0.00 $ 128,658.56 $ 128,658.56 $ 171,917.88

7 $ 143,381.80 $ 10,863.49 $ 0.00 $ 132,518.31 $ 132,518.31 $ 304,436.20

8 $ 147,683.25 $ 11,189.39 $ 0.00 $ 136,493.86 $ 136,493.86 $ 440,930.06

9 $ 152,113.75 $ 11,525.07 $ 0.00 $ 140,588.68 $ 140,588.68 $ 581,518.74

10 $ 156,677.16 $ 11,870.83 $ 0.00 $ 144,806.34 $ 144,806.34 $ 726,325.07

11 $ 161,377.48 $ 12,226.95 $ 0.00 $ 149,150.53 $ 149,150.53 $ 875,475.60

12 $ 166,218.80 $ 12,593.76 $ 0.00 $ 153,625.04 $ 153,625.04 $ 1,029,100.64

13 $ 171,205.37 $ 12,971.57 $ 0.00 $ 158,233.79 $ 158,233.79 $ 1,187,334.44

14 $ 176,341.53 $ 13,360.72 $ 0.00 $ 162,980.81 $ 162,980.81 $ 1,350,315.25

15 $ 181,631.77 $ 13,761.54 $ 0.00 $ 167,870.23 $ 167,870.23 $ 1,518,185.48

16 $ 187,080.73 $ 14,174.39 $ 0.00 $ 172,906.34 $ 172,906.34 $ 1,691,091.82

17 $ 192,693.15 $ 14,599.62 $ 0.00 $ 178,093.53 $ 178,093.53 $ 1,869,185.35

18 $ 198,473.94 $ 15,037.61 $ 0.00 $ 183,436.34 $ 183,436.34 $ 2,052,621.69

19 $ 204,428.16 $ 15,488.74 $ 0.00 $ 188,939.43 $ 188,939.43 $ 2,241,561.11

20 $ 210,561.01 $ 15,953.40 $ 0.00 $ 194,607.61 $ 194,607.61 $ 2,436,168.72

21 $ 216,877.84 $ 16,432.00 $ 0.00 $ 200,445.84 $ 200,445.84 $ 2,636,614.56

22 $ 223,384.17 $ 16,924.96 $ 0.00 $ 206,459.21 $ 206,459.21 $ 2,843,073.77

23 $ 230,085.70 $ 17,432.71 $ 0.00 $ 212,652.99 $ 212,652.99 $ 3,055,726.76

24 $ 236,988.27 $ 17,955.69 $ 0.00 $ 219,032.58 $ 219,032.58 $ 3,274,759.34

25 $ 244,097.92 $ 18,494.36 $ 0.00 $ 225,603.56 $ 225,603.56 $ 3,500,362.89

Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC  - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



Generación de energía

Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril

Generación de energía 8,734.6 7,887.8 7,964.7 7,973.6 7,766.0 8,717.5

Consumo actual 9,761.0 7,754.0 8,892.0 7,924.0 7,213.0 8,865.0

Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC  - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo


